
MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 170 B.O.C.M. Núm. 244

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

32 RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, de la Directora General de Forma-
ción, por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas con
cargo al Programa 241A “Formación”, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo, durante el tercer trimestre del ejercicio 2021.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 7 de la Ley 2/1995, de 8
de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, las entidades concedentes publi-
carán trimestralmente en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, las subven-
ciones otorgadas en cada período con expresión de la entidad beneficiaria, cantidad conce-
dida y finalidad de las mismas,

RESUELVO

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones
concedidas con cargo al Programa 241A “Formación”, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo, durante el tercer trimestre del ejercicio 2021, cuya relación se incluye en
el Anexo que se inserta a continuación.

Madrid, a 1 de octubre de 2021.—La Directora General de Formación, María de la O
Olivera Fernández.



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 244 Pág. 171

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***4958** ROCIO PICAZO SANCHEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***9097** TIBISAY ELENA GONZALEZ TOLOSA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***9598** ALBA JOSE ESQUEA MARTINEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***6167** MAYELIN DE LOS SANTOS SANCHEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5841** ENRIQUE GARIJO SIRVENT + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5760** JUANA CUTIPA CCAMA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5786** EVELYN DOLORES OBREGON VELASQUEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***6394** MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ GONZALEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5874** LAURA MARTINEZ PEREZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***8276** JIOVANNA OCTAVIA AGAMA ORÉ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***9656** JOSE LUIS DEL VALLE SERRANO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***8160** KEVIN WILIAM CASAS GARCIA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5035** JHOSELIN PLATA VILLARROEL + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***3384** ACHRAF EL ELJ EL AZIZI + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5448** JOSÉ ÁNGEL RODRÍGUEZ MOSQUEDA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***0652** JAVIER PÉREZ PACHECO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ****6237* ALEJANDRO SOLARI MARTÍNEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ****9163* NATALIA  MAGDALENA GÓMEZ ALEJANDRA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***1201** ROBERTO FRAGUAS AGUILAR + 1.656,00 08-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 1 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 172 B.O.C.M. Núm. 244

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***1012** MARÍA LOURDES TORRES POCATERRA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***4675** CARLOS FONTENLA GUILLEN + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***0878** ALEJANDRO GARCIA GODINO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***0881** ALEJANDRO IVAN MASA PALOMINO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***8612** CARLOS MARTINEZ FERNANDEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***0535** ENRIQUE RUIZ LAFUENTE + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***8651** LINDA GUADALUPE SARMIENTO LAURA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5379** MARIA JOSE ARREO FORTUNY + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***3416** CRISTIAN GOMEZ GUZMAN + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***7535** ELIZABETH TULMO CASTRO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ****4983* SANDRA LILIANA MARROQUÍN BERNAL + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5250** ERICK MARTÍN MAQUILÓN LARREA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***4322** CARLOS RAFAEL GONZALEZ ORTEGA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ****6656* ELYEDIS CAROLINA RODRIGUEZ ZABALETA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***1314** NAZARETH VADILLO GONZÁLEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***3789** EMILI DEL CARMEN DUQUE HERNÁNDEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5017** CIELO ARCILA PULGARÍN + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***6456** SANTIAGO DEL POZO RIOS + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5035** PATRICIA GUTIERREZ MONJAS + 1.656,00 08-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 2 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 244 Pág. 173

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***2110** AROA MARTÍN MARTÍNEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***1152** MARÍA JESÚS MOLERO ORTEGA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ****5985* MELISSA SANTA QUINTERO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ****5623* PRISCILA ROJAS JURADO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***9029** NATALIA ARJONA ENFEDAQUE + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5142** ESTEFANIA DE LA ROSA PEÑA + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5811** LUIS ALEJANDRO NAVRATIL CRUZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***1171** MARÍA CAROLINA DELGADO LUZÓN + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***8534** MARIA LUISA LOPEZ ALVAREZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***5469** CRISTHIAN LEONARDO LÓPEZ CARPIO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***9890** MARIA EUGENIA JIMENEZ GOMEZ + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***0173** JORGE LOPEZ NICOLAS + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***8235** TAMARA PAJARES CANTERO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ***0586** EUGENIA LUENGO RIESCO + 1.656,00 08-07-2021

241A 49103 ****6881* DANIA MARIA BURGOS CEBALLO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****2367* VINCENZO STORACI + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***4493** ARTURO PEROTAS LUMBRERAS + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****5317* FLORINA RADU + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****1293* DIEGO ANDRES PUGLIESE + 1.656,00 20-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 3 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 174 B.O.C.M. Núm. 244

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***7805** ALBERTO JAMMES USERO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***6081** GLADIS BEATRIZ CIPRIANO TEODORO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***5210** PALOMA MEDINA CASADO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****6091* ANTONIO ENRIQUE WIMMER + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****6103* HILDA ISABEL MIRANDA GANTEAUME + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****3941* CARMEN YVANA SALAS BUEZO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***9823** TANIA URSULA VILLAR VARGAS + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***9548** JOHAM AQUILES RIVAS PÉREZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***8548** DAVID ALONSO CAMACHO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***4300** PABLO RAMOS DÍAZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***1173** ELIA MARGARITA PARRONDO FUENTE + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***4960** ANA ISABEL PERANDONES MUÑOZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***5744** SONIA PATRICIA ESPINOZA VALDIVIEZO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***8216** JOHN JAMES SUAREZ PONCE + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***0500** CRISTIAN ROJAS RODRIGUEZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***0146** ANA NAVARRO UNZUE + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***3824** JUNIOR TERRERO CUEVAS + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****9680* DENIS DIMITROV ZDRAVKOV + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***4049** JOSE LUIS DOPAZO ALONSO + 1.656,00 20-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 4 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 244 Pág. 175

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***2827** ANA BELEN BERLINCHES CARRILLO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***5151** DOMITILA RAMÍREZ HUAMÁN + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***4959** ALIDA KARINA MATUTE REYES + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****5857* SAUL OMAR SOCORRO MENDEZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***4208** PALOMA MAROTO FRÍAS + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***6820** FRANCISCO JOSÉ OLIVARES GUERRA + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***2986** CARLOS DEL PALACIO BUENO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***3016** MARIO MARCOS MIGUEL + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***1683** CRISTINA BARRASA SHAW + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***8131** MÓNICA GÓMEZ FERNÁNDEZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***7733** ALEJANDRO JIMENO PIQUENQUE + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***1817** ABEL GONZALEZ RUIZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***1401** MARIA GABRIELA LASCANO VASQUEZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***8238** ANDREA GONZALEZ GIL + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****2011* SONIA JOSEFINA PALACIOS + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***3641** BRAYAN RICARDO ROCHA ROMO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***0346** CARLOS LOPEZ BARROSO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***7406** INMACULADA CONCEPCIÓN SALAVERRI
PARRALEJO

+ 1.656,00 20-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 5 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 176 B.O.C.M. Núm. 244

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***3237** MARIA LOURDES VALLEJO DIAZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***6454** ELENA MARIA HITA GONZÁLEZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***8522** VICTORINO RAPOSO PEREZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***5583** DANIEL CABRERA DIAZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***4297** ALICIA CALER SANCHEZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***4456** MARIA CARPINTERO GARCIA + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***6734** IVONILDA FRANCISCA DOS REIS SOARES + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***2703** PALOMA FERNANDEZ RUEDA + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***8099** SIWI THARINA FLORES MORALES + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***4495** SANTIAGO GRANDE AGUILERA + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***1133** MARIA PALOMA LLAMAS FERNANDEZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***1789** MARIA TERESA LOPEZ CASTILLA + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***9904** PATRICIA ELENA LOPEZ RODIL + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***7299** ALBERTO MARIJUAN PASCUAL + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***7451** GEMA RUIZ CASTILLO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***1764** MARIA DEL CARMEN RUIZ RAMIREZ + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***6777** MARIANA DE JESUS SANGUCHO LEMA + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***9762** CONCEPCION BARAJAS CAÑIZARES + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***7021** JAIME MORENO SANCHEZ + 1.656,00 20-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 6 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 244 Pág. 177

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***7216** ROBERTO BLANCO OLIVARES + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***2435** FERNANDO GARCIA MARTIN + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***0222** ANGELA MARTINEZ ARMENTEROS + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ***6696** ALEJANDRO GIL MERINO + 1.656,00 20-07-2021

241A 49103 ****1824* MARCIONE ALMEIDA SOUZA + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***8125** LAURA ALVAREZ JURADO + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***8558** JUAN ASTIZ BLANCO + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ****9358* GILMARA BALTAZAR DE FREITAS + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***0016** SUSANA BENDICHO HURTADO + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***8931** ANGELES LEONOR BENITO SANCHEZ + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***9560** ANTONIO CABALLERO ESCOS + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***9299** JENNY MARILU CARPIO VARGAS + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***5595** JULISSA LISSETHE CASTILLO CARRIÓN + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***1126** VIVIANA ANDREA CORONADO RODAS + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ****0897* SHEILA CRISTINA DE OLIVERA + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***8073** M LUISA DOMINGUEZ SÁNCHEZ + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ****1121* DAVIS ADRIAN ESCALANTE SALAZAR + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***4765** JUAN LUIS ESPADAS REYES + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***6150** MARIA FELICIDAD FONSECA CASTILLO + 1.656,00 30-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 7 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 178 B.O.C.M. Núm. 244

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***7964** CARLOS ALBERTO GALLEGO SALDAÑA + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***8780** SANTIAGO GARCIA LUCIO + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***0521** MARIA TERESA GAUDUL BARAGOITIA + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***6740** RICARDO GONZALEZ MALDONADO + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***7674** JONATHAN GONZÁLEZ GARCÍA + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ****9440* CATRYN VIVIANA GONZÁLEZ GONZÁLEZ + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***3351** EDITH EULALIA GUAMAN NARVAEZ + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***2447** TATIANA HERRÁEZ PRADOS + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***0168** MARIA JESUS ILLUECA GARCIA-LABRADO + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***2045** LIZBETH JIMENEZ HINCAPIE + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***5875** ROSA ALEXANDRA LOOR ALAVA + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***3463** SUSANA LOPEZ HABA + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***4890** NEREA LOPEZ DIMANUEL + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***6945** JOSÉ MIGUEL MARCOS GRADAILLE + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ****8144* ALEXANDRA NECHITIN + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ****3272* ADRIENNE PRIETO FAVIER + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***9612** MAURITANIA FRIGITAIRE QUINONEZ QUINONEZ + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***6961** JUAN ANTONIO RODRIGUEZ BARROSO + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***4831** ANA MARIA ROMERO USED + 1.656,00 30-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 8 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 244 Pág. 179

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***1878** JAIME SABORIDO TRANSFELDT + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***0996** MARIA TERESA SANCHEZ HERNANDEZ + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***0231** MARTA SANCHEZ JIMÉNEZ + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***8820** MARÍA TERESA SANCHEZ RIVERA + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ****1329* ZOILA VIOLETA SILVA BLANCO + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***5389** M YOLANDA SUAREZ ARRANZ + 1.656,00 30-07-2021

241A 49103 ***6257** ROSA MARÍA ALCOLEA LEAL + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***6171** REYNA BEATRIZ ARIAS ESQUEA + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***3458** CARLOS ANDRES CACERES MANRIQUE + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***2686** MARÍA JESÚS CAMAS VILLANOVA + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***7338** MARIA BELEN CATALA SIERRA + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***4754** DANIEL COSTA SANZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ****8943* FILOMENA DA COSTA LIMA + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***3413** MIGUEL ANGEL DE MIGUEL LORENZO + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***4664** NATALIA DE SANTIAGO RODRIGUEZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***5676** JUDITH DEL ANGEL PEREZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***5360** CLARA MARIA FERNANDEZ PEREZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***9608** RAÚL FLORES DE LA FUENTE + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ****0395* MARIA CELINA GELVEZ HERNÁNDEZ + 1.656,00 21-09-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 9 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 180 B.O.C.M. Núm. 244

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***4864** MARIA ESPERANZA GINES RIVAS + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***0192** MARIA ELENA GOMEZ CANO + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***2594** LAURA GONZÁLEZ BLANCO + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***0172** EDWIN EDUARDO GORDILLO PASPUEL + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***8841** GLORIA LOURDES IBARBURU OLARTE + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***5610** BRUNO KALANGA OLALLA + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***6458** CATALINA ELIZABETH LOPEZ VALAREZO + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***4388** ESTHER MARTIN NARANJO + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ****3271* ELEFTHERIOS MICHAILIDIS + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***8309** DANIEL MOGUE DE PAZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***5208** JUAN MIGUEL MONREAL CARRERA + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***9103** MARÍA NAVARRO MARTÍN + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***1837** LIZBETH MARLENI PAZ BAZAN + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***8607** ANYOHANEX PAOLA PEÑA BENITEZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***3836** ESTELLA PINEDA ARANGO + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ****6847* JULIO CESAR PIZARRO + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ****7815* FRANCISCA ELENA PROAÑO HIDALGO + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***1432** ROBERTO RANSANZ LÓPEZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***0190** CRISTINA RECIO MARTIN + 1.656,00 21-09-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 10 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 244 Pág. 181

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***0056** JJAVIER ROTHEMUND DIEZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***6291** CRISTINA MARIA SAINZ DE LOS TERREROS + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***1258** CARLOS SALVADOR VELA + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***1818** ESTRELLA SANCHEZ CASADOMÉ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***5600** OLGA SANZ CORCOLES + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***3561** MUSTAPHA TAJER JAOUIL + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***1745** GERMAN TORRES LOPEZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***5186** MARIA LUZ TORRES PEREZ + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ****1499* SALIMA ZIANI + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ***4291** EVANGELINA VERONICA ZUCCOLI SPERANZA + 1.656,00 21-09-2021

241A 49103 ****3857* NUBIA YANEDT ALARCÓN BAQUERO + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***3044** JOSE ANTONIO ALMONTE PINEDA + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***5861** MIGUEL ANGEL BUGEDA RODRIGUEZ + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ****1171* MADELYN ALTAGRACIA CAMPUSANO DE PIÑOL + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***7434** LAURA CASTILLA DE LA ROSA + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***0194** RUBEN CASTRO MARQUEZ + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***6285** NOELIA CONTRERAS ESTEBAN + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***3501** JULIA CORRALES MEDINA + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ****8796* JOSE WELIGHTON DA SILVA + 1.656,00 29-09-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 11 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 182 B.O.C.M. Núm. 244

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: SUBV.FINANC. ITINERARIO ESPECIFICO FORMACION Y PRACTICAS FSE 14-20-DIRECTA

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: ACG (EXCEPCIONALES)

Finalidad: Educación

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49103 ***1664** ROSA MARÍA DELGADO VACA + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***2614** AMPARO GONZALEZ MELENDEZ + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ****7356* YSLAMAR JOSEFINA GUERRERO VINACHY + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***9846** ALEXANDRA HERNANDEZ HERNANDEZ + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***3083** MARIA CRISTINA HERRERA GRANADOS + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***8356** LUIS LÓPEZ GARCÍA + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***9733** JAVIER MARTIN BUITRAGO MARTIN + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ****0128* MADICKE NIANG + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***6000** SEGIO OJEDA LÓPEZ + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***3591** CARMEN PANADERO CORTES + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***1013** JENIFER MELANIA PODEROSO HERNANDEZ + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***0043** ANA MARIA RECIO SANTISTEBAN + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***9942** VANESSA RODRIGUEZ POZO + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ****5601* ROBERTO ROMAN OLMEDO + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ****7973* ROSSANA GABRIELA SANCHEZ QUIZHPE + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***9719** MARIA NIEVES SANCHEZ MIGALLON CAMACHO + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***0564** TAMARA SANTAMARIA PARRA + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ****0020* ANDREA MELANIA STOICA STOICA + 1.656,00 29-09-2021

241A 49103 ***4289** JULISSA PILAR TELLO CARDENAS + 1.656,00 29-09-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 12 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 244 Pág. 183

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: ORDEN CONVOCATORIA AÑO 2015 SUBV FINANCIACION PROGRAMAS FORMACION OCUPADOS

Tipo de concesión: Concurrencia competitiva

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49101 B81692097    ACADEMIA LIDER SYSTEM.S.L. + 1.517,14 12-07-2021

241A 49101 G80468416    FUND. LABORAL DE LA CONSTRUCCIO + 79.600,00 15-07-2021

241A 49101 G80468416    FUND. LABORAL DE LA CONSTRUCCIO + 171.500,00 16-07-2021

241A 49101 G80468416    FUND. LABORAL DE LA CONSTRUCCIO + 154.800,00 26-07-2021

241A 49101 G80468416    FUND. LABORAL DE LA CONSTRUCCIO + 198.920,00 26-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 13 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 184 B.O.C.M. Núm. 244

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: FORMACIÓN CON COMPROMISO DE CONTRATACIÓN

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**:

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 47201 B87250791    EMPRENDE Y GESTIONA 2015, S.L. + 6.098,75 26-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 14 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 244 Pág. 185

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: ORDEN 24/12 DE PLANES DE FORMACIÓN CONVOCATORIA 2012

Tipo de concesión: Concurrencia competitiva

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49101 G87589909    FED ESTATAL SERV MOVILIDAD Y CONSUMO
UGT

+ 41,48 20-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 15 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 186 B.O.C.M. Núm. 244

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: COMPROMISO DE CONTRATACIÓN CONCESIÓN DIRECTA AÑO 2015 6,000,000

Tipo de concesión: Concesión directa

Tipo de procedimiento**: CONCESIÓN DIRECTA POR LEY

Finalidad: Fomento del Empleo

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 47201 F80151046    GAUSS SOCIEDAD COOPERATIVA + 15.158,90 07-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.
(**) Artículo 4.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 16 / 17
Fecha:  30-09-2021



MIÉRCOLES 13 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 244 Pág. 187

B
O

C
M

-2
02

11
01

3-
32

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: POLITICAS DE EMPLEO

Órgano gestor: D110

Convocatoria: ORDEN 21029/2014 DE PLANES DE FORMACIÓN PARA EL AÑO 2014

Tipo de concesión: Concurrencia competitiva

Finalidad: Servicios Sociales y Promoción Social

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO IMPORTE
TRIMESTRAL
CONCEDIDO (*)

IMPORTE
ANUALIDADES
FUTURAS

FECHA CONCESIÓN

241A 49101 G28513307    CONFEDERACION EMPRESARIAL DE MADRID
CEOE

+ 41.835,78 28-07-2021

(*) Incluye los importes concedidos en este periodo y los ajustes de concesiones anteriores.

COMUNIDAD DE MADRID
REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM   *

PERIODO DE CONCESIÓN 01-07-2021 al 30-09-2021

Página: 17 / 17
Fecha:  30-09-2021

�������	
������
�������������	��


Firmado digitalmente por: OLIVERA FERNÁNDEZ MARIA DE LA O
Fecha: 2021.10.01 11:34

(03/28.684/21)


		2021-10-13T07:49:42+0200




